
                                   令和２年５月８日 

 

県立上山明新館高等学校保護者 各位 

 

                             県立上山明新館高等学校 

                              校 長  佐 藤 睦 浩 

 

学校の再開に向けた今後の対応について（お願い） 

 

  新型コロナウイルス感染拡大を受け、５月１０日（日）までを休業としておりました。 

生徒の皆さん、そして保護者の皆様には、感染の不安と学校再開の期待の狭間でやきもきされて

いることと拝察いたします。そのような中、今般「県立学校における学校再開等に係る対応につ

いて」〔令和２年５月８日発 高教第136号 県教育委員会教育長通知〕がありました。 

それらに基づき、本校では以下のようにⅠ～Ⅲ期の準備期間を設け対応いたしましますので、

御理解をお願いいたします。 

  学校再開への準備は進めますが、かけ替えのない大切な生徒の命、教職員の健康を守ること

が最優先でございます。これまで通り万全の受け入れ体制のもと、学校再開を目指すことにつ

きまして何卒御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 〇６月８日（月）以降の完全再開を目指し、５月１１日（月）から段階的に本校教育活動を 

再開する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 生徒には、引き続き不要不急の外出に注意させてください。更に、他人との密閉空間・密集場所・

密接状態に身を置かないように努めさせてください。学校ＨＰやマメール等の情報に留意するよう

お伝えください。 

※ 登校時はマスク着用に御協力ください。その他、不明・不安な点がありましたら、各学年・担任に

お尋ねください。 

【 5/11(月)～6/5(金) 段階的に学校再開を進める期間 】 

 

Ⅰ 5/11(月)～5/15(金) 準備期間(臨時休業期間) 

〇生徒一人当たり週２回程度の登校、３時間以内の登校日とします。 

    5/11(月)３学年登校日、課題テスト等   ※８：４５まで登校してください。 

     12(火)２学年登校日、課題テスト等    下校は１・２学年１１:３０頃 

     13(水)１学年登校日、課題テスト等    ３学年１２：００頃の予定です。 

     14(木)３学年登校日、ＨＲ活動等     すぐ下校するようお願いします。 

     15(金)１学年登校日（顔写真撮影等）、３学年個別指導等 
※奥羽本線上り利用の通学者は登校時、（かみのやま着 6:43 7:24 7:54 8:29）のいずれかを利
用し三密を避けてくださるようお願いいたします。 
 

Ⅱ 5/18(月)～5/22(金) 部分的再開前期 

〇生徒一人当たり週３回程度登校、３時間以内の授業を行います。 

 

Ⅲ 5/25(月)～6/5(金) 部分的再開後期 

〇今後、5/22までの間で県内新規感染者が限定的であれば、生徒一人当たり週５回の 

登校、３時間程度の授業を行います。 

※Ⅱ・Ⅲの期間の詳細については、Ⅰの期間に連絡します。 


